esse  earum  penam').  Et  ideo  dicit  nuUos  morientes  migra- 
turos  ad  purgatorium  decedentes  cum  perfecta  charitate  **); 
subdens:  « Ad  quid  deus  vult  puniri  perfectos  in  spiritu?  ad 

satisfactionem?  »  "'),  quasi  totum  purgatorium  sit  ratio  debita- 
rum  penarum  exsolvendarum,  cum  «  super  omnem  satisfactio- 

nem sit  charitatis  satisf actio:  neque  enim  deus  ipse  etiam  per 

penas  quicquam  "  )  aliud  requirit,  quam  ut  perficiatur  cha- 
ritas  ». 

552, 

ö61. 

Wiederholt  in  Exsurge  Art.  21. 

W.  A.  I,  552,  24-27. 

Die  13.  These  selbst  in  etwas    freier  Wiedergabe    W.  A.  I,  234.   1   f. 
f. 

W.  A.  I,  554,  8-11,  doch  teilweise  in  anderer  Satzfügung. 
W.  A.  I,  553,  32.  39,  doch  mit  leichter  stilistischer  Aenderung. 

Inhaltlich  entsprechend  dem  Abschnitt  W.  A.  I,  560  f.  (Quarto),  bi>. 
15.   Der  ganze  Satz  in  Exsurge,  Art.  4. 

Freie   Wiedergabe  der   17.  These  W.  A.  I,  234  u.  559  f.  (Secundo). 
Frei  nach  W.  A.  I.,  561,  16  f. 

W.  A.  I,  560,  26-30;  Luther  fährt  fort:  «Contra:  Super  omnem  »  etr. 
Bei  Luther  steht  a,  a.  O.  Z.  28:  «  ullum  aliud». 
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Qualificatio. 

Haec  videntur  sine  ratione  dicta,  falsa,  insana.  fantastica 

et  quaedam  de  heresi  suspecta. 

(7.)  In  declaratione  XVIIae  conclusionis  dicit :  Animae 

existentes  in  purgatorio  «  sine  intermissione  peccant,  quia  hor- 

rent  penas  et  querunt  requiem  »  ')  et  ita  «  querunt,  quae  sua 
sunt  plus  quam  dei  voluntatem.  quod  est  contra  chari- 

tatem  » -). 
Qualificatio. 

Haec  propositio  falsa  est  insana  et  heretica. 

(8.)  In  declaratione  quinquagesimae  conclusionis  sie  habet: 

« indulgentiae  sunt  vilissimum  bonum  omnium  bonorum  eccle- 
siae  nee  nisi  vilissimis  ecclesiae  donandum.  Deinde  nee  meri- 

torium  nee  utile,  sed  plerumque  nocentissimum  ».  Post  addit: 
«  uxor  debet  sub  viri  potestate  esse  et  eo  invito  nichil  facere, 

etiamsi  esset  meritorium,  multo  minus  mendicare  pro  veniis 

sibi  non  necessariis  forte  »  ̂)   etc. 

Qualificatio. 

Multa  hie  dicta  falsa  sunt,  absurda,  scandalosa  et  piarum 
aurium  offensiva. 

(9.)  In  declaratione  LVIIIa«"  conclusionis  habetur  haec  pro- 

positio: «opus  bonum  optime  factum  est  veniale  peccatum  »*). 

Qualificatio. 

Haec  propositio  est  erronea.  scandalosa.  piarum  aurium 
offensiva,  heretica.